MONITA.

Quando dicimus pondus in corpore, pondus in
pulvere, non intelligimus de eodem individuo, sed de corpore & pulvere ejusdem speciei, in-
tra eandem illam mensuram Tabularem contento. Nam si lignum quercus accipiat, & idem lignum
in individuo in cinerem redigatur, & platinum de-
pondere deperdit, & cinis ille mensuram ligni ex
magna parte non implet.

Modus versionis corporis in pulvrem ad aper-
tionem sive expansionem corporis multum facit.
Alia enim est ratio pulveris, qui fit per simplicem
contusionem sive limaturam; Alia ejus qui per di-
stillationem, ut sublimati: Alia ejus qui per aquas
fortes & erosionem vertendo tamquam in tubiginem.
Alia ejus qui per exustionem, ut cinis, calx.
Itaque ista cum ad contemplationem adhibeantur
æquipari nullo modo debent.

Nos in singulis diutius quam pro instituti nostri
ratione morati non possumus, & tamen quæ præ-
stare non licet, designare juxta; Ea demum foret
Tabula exacta corporum cum suis aperturis, quæ
corpora singula cum pulveribus suis, cum calcibus
suis, cum vitrificationibus suis, cum dissolutioni-
bus suis, cum distillatis suis conserret.

História variationis ponderum in Individuis, id
est, ejusdem corporis integri & pulverizati, ut
ejusdem aquæ in nive aut glacie, & soluta ejus-
dem, ovi crudi & cocti, ejusdem pulli vivi & mor-
tui, & similium, ad historiam propitiam ponderum
rejicimus.

OBSERVATIONES.

In corporibus magis compactis longe arctiore est
compactio partium, quam ulla pulverum fu-
rum positione aut presura æquari potest. Et quo
corpora sunt graviora & solidiora, eo major diffe-
rentia redundant inter integrâ sua & aperturas suas,
ut Ratio A' genti vivi cruci ad sublimatum in pul-
vere est quintupla, & amplius. Rationes chalybis &
plumbi non adcedunt ad quadruplicem; Rationes
crystalli & santali non adcedunt ad duplam.

In corporibus levioribus & perosis laxior for-
table est partium postura in integris, quam in pul-
veribus pressis, et in foliis siccis rotarum. Atque in
hujusmodi corporibus major intercedit differen-
tia inter pulveres suos pressos & non pressos.

Pulverum partes ita le solvantare possunt, ut
pulvis non pressus triplicem implat mensuram ad
pulvrem non pressum.

Corpora Metallica, ut Sulphur, Vitriolum in
Olea, quæ vocant, converfa, pondus eximiunt re-
tinent, nec magnum intercedit disserimen inter olea
& ipsa corpora.

Destillata procul dubio attenuantur & ponde-
re decrecent; sed hoc facit vinum duplo plus
quam acetum.

Dignissima observatione est insignis illa aperi-
tia in pulvere sublimati ad corpus crudum, hoc no-
mine, quod licet tanta sit (quintupla enim est, ut
diximus) idque in corpore non transeunte, ut in
vaporibus Agenti vivi, sed consistente, tamen tam
parvo negotio rufus coit ad veterem sphæram.